

پیامبران در ایران



مقبره حقیوق نبی - تبریز

حضرت خالد بن سنان عیسی

ایشان شریعت حضرت عیسی را تبلیغ می کردند. نسبت وی به حضرت اسماعیل فرزند ابراهیم (ع) می رسد و یکی از پیامبرانی است که به بعثت حضرت محمد (ص) بشارت داده و در دوران فترت می زیسته است.

دوره فترت به فاصله بین بعثت حضرت عیسی تا بعثت حضرت محمد بن عبد الله اطلاق می شود. در طایفه عرب به غیر از حضرت رسول (ص) و حضرت خالد بن سنان هیچ پیامبری نیست و می توان گفت که از بین اعراب فقط این دو نفر به پیامبری برگزیده شده اند و بقیه پیامبران از قوم بنی اسرائیل هستند. قبر خالد نبی: مفسر بزرگ حنفی مذهب، شیخ اسماعیل حقی درباره محل قبر حضرت خالد نبی اشاره می کند که قبر خالد نبی در منطقه چرجان و بر بلندی کوهی به نام کوه خدا قرار دارد.

حضرت یوشع

حضرت یوشع در گورستان تاریخی تخت فولاد اصفهان مدفون است. محوطه ای که یوشع نبی در آن دفن است به لسان الأرض معروف است.

لسان الأرض مکانی است که می گویند هنگام عبور امام حسن مجتبی (ع) زمین با امام سخن گفت و آمدن دشمن را به حضرت اطلاع داد.

حضرت شعیای نبی

یکی از پیامبران بنی اسرائیل است که نسبتش به حضرت یعقوب می رسد، محل سکونت ایشان در بیت المقدس بوده و قبل از حضرت زکریا به رسالت مبعوث شدند. آرامگاه شعیای نبی، جنب امامزاده اسماعیل در حاشیه خیابان هائف اصفهانی قرار دارد.

حضرت حیقوق

هم با تلفظ حیقوق و هم با تلفظ حیقوق وجود دارد.

حیقوق به معنی "در بغل کشیده شده" است. حیقوق این نام را بدان جهت یافت که در طفولیت به علت مریضی از دنیا رفت و حضرت الیاس (ع) او را در بغل گرفت و دعا کرد و از خداوند حیات و زندگی وی را طلب نمود و او زنده شد.

حیقوق نبی یکی از پیامبران بنی اسرائیل و نگهبان عبد سلیمان در اورشلیم بوده و نامش در عهد عتیق آمده است. حیقوق نبی پس از شعیا نبی به رسالت مبعوث شد. بقعه حیقوق نبی در جنوب غربی شهر تولیسرکان واقع شده است.

حضرت حجی

وی در دوران سلطنت داریوش کبیر می زیسته است. در تورات نام آن "حکی" آمده و به معنی "مسرور" است. مقبره این پیامبر در همدان در نزدیکی میدان امام خمینی، داخل بازار در راسته پیغمبر و داخل مسجد پیغمبر قرار دارد.

حضرت مردخای

مردخای یکی از بزرگان ویا به قولی یکی از انبیای بنی اسرائیل است و نسبتش به حضرت یعقوب می رسد. مردخای نقش زیادی در جلوگیری از قتل عام یهودیان در زمان خشایارشا ایفا نمود و به همین دلیل نزد یهودیان از جایگاه ویژه ای برخوردار است.

آرامگاه مردخای و برادر زاده اش در همدان در نزدیکی میدان امام خمینی و در خیابان شریعتی واقع است.

حضرت قیدار

حضرت قیدار جد سی ام حضرت محمد (ص) است.

حضرت قیدار فرزند بزرگ اسماعیل بود که پس از وفات حضرت اسماعیل، قیدار نبی مردم را به توحید دعوت می کند.

حضرت دانیال نبی

از انبیای بزرگ الهی است. وی از نسل حضرت داوود وبعثت پیامبر اسلام را پیشگویی کرده است.

لفظ دانیال در زبان عبری به معنی "خدا حاکم من است" می باشد.

دانیال نبی همزمان با کوروش کبیر و داریوش اول بوده است.

دو نفر از فرزندان نوح به نام های سام نبی و لام نبی در محلی در نزدیکی سمنان دفن شده اند.

از دیگر پیامبران دفن شده در ایران که اطلاع دقیقی از آنها نیست عبارتند از:

حضرت قادر در دهکده بابا ولی- حضرت روبیل، نزدیک رودخانه دزفول- حضرت یعقوب، در گرگان- حضرت ابراهیم خلیل در سوسنگرد- حضرت ایوب در دهکده بن لکنای تنکابن- حضرت باحزقیل در

دزفول- حضرت جرجیس در جنوب غربی شوشتر- حضرت یونس در موصل عراق- حضرت اشموئیل در ساوه- حضرت اسحاق و اسماعیل در جاده دزفول به هفت تپه- حضرت صالح پیامبر در شوشتر-

وحضرات سلام، سلوم، سهولی، القیا در قزوین.